



MNS/ZP/A/06/11

1324/1/11

Szczecin dnia 15 lipca 2011 r.

UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Budowa pawilonu wystawowego służącego celom Centrum Dialogu Przełomy – I etap”.

Odpowiedzi na pytania

W związku z otrzymanymi zapytaniami do zamówienia publicznego udzielonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 24 czerwca 2011r. pod numerem 174153 - 2011, w siedzibie Zamawiającego oraz na stronie internetowej <http://bip.muzeum.szczecin.pl> pn.: „Budowa Pawilonu wystawowego służącego celom Centrum Dialogu Przełomy - I Etap”, Zamawiający zgodnie z art.38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. –Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.z 2010r. nr 113, poz.759 z późn.zm.) udziela odpowiedzi na poniższe pytania i wyjaśnia wątpliwości:

Pytanie 17:

Prosimy o udostępnienie Wykonawcy załączników do SIWZ , które Wykonawca jest zobowiązany wypełnić i złożyć Zamawiającemu wraz z ofertą, w formacie umożliwiającym ich edycję (w formacie WORD). Możliwość edycji ww. załączników umożliwi Wykonawcy ich czytelne wypełnienie za pomocą komputera.

Odpowiedź

Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ w formacie WORD.

Pytanie 18:

§ 14 ust. 4 wzoru umowy oraz Rozdz. IV punkt 3 ppkt 7)

Prosimy o zmianę treści wskazanych zapisów umowy oraz SIWZ w ten sposób, że „Wykonawca zapewni w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym czas reakcji serwisowej –maksymalnie 24 godziny od pisemnego lub nadanego faksem zgłoszenia. Jeżeli z przyczyn technologicznych lub innych przyczyn niezależnych od Wykonawcy, dochowanie powyższego terminu okaże się niemożliwe, Wykonawca powiadomi o tym fakcie Zamawiającego i podejmie reakcję serwisową najszybciej, jak to będzie możliwe.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby wykonawca zapewnił serwis gwarancyjny dostępny na terenie Polski z czasem reakcji serwisowej – maksymalnie 24 godziny od pisemnego lub nadanego faksem zgłoszenia. Natomiast w ust. 5 § 14 wzoru umowy Zamawiający określił na jakich zasadach będzie wykonywanie świadczenia usług serwisowych w okresie gwarancyjnym i tu też zawiera się

możliwość dokonywania uzgodnień pomiędzy Stronami. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy w żądanym zakresie.

Pytanie 19:

Rozdz. XVI SIWZ pkt 5. Prosimy o potwierdzenie w treści wskazanego zapisu SIWZ, że Zamawiający będzie miał prawo rozwiązać umowę wyłącznie w przypadku rażącego i powtarzającego się nienależytego wykonywania Umowy przez podwykonawcę, po uprzednim bezskutecznym wyznaczeniu dodatkowego terminu na usunięcie nieprawidłowości przez Wykonawcę. W tym miejscu należy wskazać, iż wskazane w treści analizowanego zapisu uprawnienia Zamawiającego do wypowiedzenia umowy stanowi de facto instytucję odstąpienia od umowy, o której mowa w art. 491 K.C. Należy podkreślić, iż odstąpienie od umowy wymaga (przy zwłoce w spełnieniu świadczenia) wyznaczenia dłużnikowi dodatkowego terminu wykonania zobowiązania, pod rygorem bezskuteczności odstąpienia. Biorąc pod uwagę, iż wskazany zapis SIWZ nie spełnia wymogów art. 491 K.C. należy uznać jego postanowienia za nieważne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wskazanego postanowienia SIWZ. Zamawiający wskazuje jednocześnie, iż zgodnie z brzmieniem Rozdziału XVI pkt. 6 SIWZ, w przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania lub wykonywania przedmiotu umowy, Zamawiający wykona uprzedzając następujące czynności: (a) pisemne wezwanie wykonawcy do natychmiastowego wykonania lub wykonywania robót w sposób przewidziany w umowie i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, (b) w przypadku dalszego nienależytego wykonania lub wykonywania robót, pomimo pisemnego wezwania, o którym mowa w pkt. 7) lit. a) SIWZ, sporządzony zostanie protokół zdarzeń nienależytego wykonania usługi. W tym miejscu zamawiający wskazuje, że procedurę odstąpienia od umowy w takim przypadku normuje § 17 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy, który wskazuje, że Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy, gdy Wykonawca wykonuje roboty w sposób niezgodny z Umową i pomimo pisemnego wezwania nie nastąpiła poprawa ich wykonania. W takim przypadku Zamawiający wezwie Wykonawcę do wykonywania robót zgodnie z umową wyznaczając na wykonanie tego obowiązku termin nie krótszy niż 7 dni. Po bezskutecznym upływie tego terminu Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy. Przywołany zapis umowny nie wyraża podstawy do odstąpienia od umowy na zasadzie art. 491 § 1 Kodeksu cywilnego, lecz na zasadzie art. 492 Kodeksu cywilnego. Zgodnie z tym przepisem, jeżeli uprawnienie do odstąpienia od umowy wzajemnej zostało zastrzeżone na wypadek niewykonania zobowiązania w terminie ściśle określonym, strona uprawniona może w razie zwłoki drugiej strony odstąpić od umowy bez wyznaczenia terminu dodatkowego.

Pytanie 20

Ze względu na zapisy w dokumentacji projektowej i przetargowej [TEA008_PW_IENO_02_ZM_niskieprady_ETAP_I]: Centrala telefoniczna wraz z przełącznicą (konfiguracja centrali zostanie ustalona po konsultacji z użytkownikiem), prosimy o podanie konfiguracji-specyfikacji

technicznej centrali telefonicznej wymaganej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Na etapie realizacji projektu Inwestor nie określił specyfikacji przyłącza teleinformatycznego oraz ilości wewnętrznych linii telefonicznych.

Proszę wycenić następujące rozwiązanie:

Przyłącze:

- 1x linia cyfrowa ISDN*
- 1x linia cyfrowa ISDNpro*

Linie wewnętrzne:

- 1x linia systemowa*
 - 8x linie wewnętrzne*
- z możliwością rozbudowy do 32*

Specyfikacja urządzeń zostanie zweryfikowana na etapie realizacji po konsultacji z Użytkownikiem.

Pytanie 21

Proszę o podanie ilości jaką należy przyjąć do oferty zgodnie z zapisem z TEA008_PW_IENO_02_ZM_niskieprady_ETAP_I: Bezprzewodowy kontaktron 868 MHz Typ: IMKW6-10 Zostały podane typy elementów bezprzewodowych. Ilości elementów należy dobrać na etapie aranżacji wnętrza Sali wystawowej w zależności od potrzeb.

Odpowiedź:

Należy podać cenę jednostkową. Ilość urządzeń jest uzależniona od ekspozycji.

Pytanie 22

Prosimy o udostępnienie dokumentacji geologicznych wykonanych na potrzeby Budowy Centrum Dialogu "Przełomy" w Szczecinie.

Odpowiedź

Zamawiający udostępnia dokumentację geologiczną.

Pytanie 23

Zauważyliśmy brak rysunków z branży architektonicznej o następujących numerach, zgodnie ze spisem rysunków:

- 2.1.6.
- 2.1.7.

- 2.5.
- 2.9.1.1. – 2.9.1.4.
- 2.9.2.1. – 2.9.2.2.
- 2.9.3.1. – 2.9.3.3.
- 2.9.7.
- 2.9.12.1. – 2.9.12.9.
- 2.9.13.
- 2.9.14.1. – 2.9.14.9.
- 2.9.16.4. – 2.9.16.5.
- 2.9.21.
- 2.9.22.1. ; 2.9.22.2.; 2.9.22.3.; 2.9.22.4.
- 2.9.22.12.
- 2.9.22.13.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia brakujące rysunki z branży architektonicznej.

Pytanie 24

W przedmiarze architektury nie ujęto pozycji dotyczącej sufitu podwieszonoego z siatki ciągnionej. Prosimy o informację czy należy uwzględnić ten element w ofercie.

Odpowiedź:

Sufit z siatki cięto – ciągnionej będzie wykonany w drugim etapie, dlatego nie został ujęty w przedmiarze etapu pierwszego (patrz: przewodnik etapowania inwestycji).

Pytanie 25

W zestawieniu materiałowym do Etapu I znajduje się centrala telefoniczna wraz z przełącznicą, brak jakichkolwiek parametrów technicznych centrali. Czy centralę należy wycenić, jeśli tak to prosimy o podanie specyfikacji technicznej.

Odpowiedź:

Na etapie realizacji projektu Zamawiający nie określił specyfikacji przyłącza teleinformatycznego oraz ilości wewnętrznych linii telefonicznych. Proszę wycenić następujące rozwiązanie:

Przyłącze:

*1 * linia cyfrowa ISDN,*

*1 * linia cyfrowa ISDNpro,*

Linie wewnętrzne:

*1 * linia systemowa,*

*8 * linie wewnętrzne,*

Z możliwością rozbudowy do 32 linii wewnętrznych.

Specyfikacja urządzeń zostanie zweryfikowana na etapie realizacji po konsultacji z Użytkownikiem.

Pytanie 26

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w kwestii dopuszczalności do stosowania poszczególnych rodzajów cementów pomiędzy CPD ST-A.06 pkt. 2.7 Beton licowy, a ST-K.04 pkt.2 Materiały

Odpowiedź:

W specyfikacji ST-K.04 pkt.2 powinno być:

- klasy 32,5 – dla betonu klasy niższej niż C16/20,
- klasy 42,5 – dla betonu klasy wyższej niż C16/20.

Pytanie 27

Specyfikacja techniczna nie dopuszcza powstania rys w konstrukcjach żelbetowych wykonanych w technologii betonu licowego (CPD ST-A.06 pkt. 2.7 Beton licowy). Przyjęty w projekcie rozkład zbrojenia, brak informacji dotyczących składu mieszanki betonowej, nie daje gwarancji ich nie wystąpienia, zwłaszcza na styku dojrzewających w różnym odstępie czasu elementów konstrukcji (np. połączenia ścian z płytą fundamentową). Prosimy o obliczeniowe wykazanie poprawności przyjętych rozwiązań zbrojenia dla betonu dojrzewającego w warunkach oporu stawianego przez elementy wcześniej wykonane wraz z opracowaniem składu betonu minimalizującego efekt powstania rys.

Odpowiedź:

Elementy żelbetowe zaprojektowano w klasie XC3 przy założeniu szerokości rys 0,1 mm i ich pojawienie jest dopuszczalne. Ponadto zbrojenie zostało sprawdzone jako zbrojenie przeciwskurczowe zgodnie z materiałami udostępnionymi na XVII Ogólnopolskiej Konferencji Warsztatu Pracy Projektanta Konstrukcji w Ustroniu w lutym 2002 r. Dopuszcza się również powstanie rys w miejscach przerw technologicznych lecz te miejsca jak i układ szalunku powinien być przedstawiony do akceptacji projektantom. Skład mieszanki betonowej winien opracować lub zlecić jej opracowanie Wykonawca.

Pytanie 28

Ze względu na ograniczony zakres badań gruntu przyjęte w przedmiarach dane ilościowe dotyczące wykopów budowlanych, zabezpieczenia ścian wykopów, wzmocnienia gruntu kolumnami DSM, wykonania przepony bentonitowo-cementowej stanowią wartość orientacyjną. Prosimy o wyjaśnienie jak będą rozliczne powyższe prace w przypadku konieczności wykonania ich w ilości przekraczającej dane przyjęte w przedmiarze robót.

Odpowiedź:

Przyjęto w obmiarze ilości dotyczące wykopów i zabezpieczenia ścian wykopów wydają się być ostateczne. Oczywiście nie można wykluczyć istnienia w wykopie starych fundamentów betonowych i ceglanych, które wymagać będą ich rozkucia. Ilość przyjętych kolumn DSM (450 szt.) jest ilością maksymalną, bo przyjęto je pod całym budynkiem, a prawdopodobnie wystarczą tylko w części południowej. Przeponę bentonitowo-cementową przyjęto tylko w jednym miejscu

o przypuszczalnej powierzchni 25 m². By uściślić ostateczny zasięg zastosowania przepony i kolumn DSM należy wykonać dodatkowe badania w wykopie, których koszt Wykonawca powinien zawrzeć w ofercie.

Pytanie 29

Prosimy o szczegółowe określenie I etapu robót na rysunkach projektu wykonawczego.

Odpowiedź:

Zakres I etapu robót został ujęty w przewodniku do etapowania, w tym spis rysunków architektury i zagospodarowania terenu oraz załącznik rysunkowy z podziałem na etapy. Zamawiający zamieszcza na stronie BIP zakres I etapu robót.

Pytanie 30

Prosimy o umieszczenie na stronie czytelnych stron dotyczących – Konstrukcja projekt wykonawczy, Specyfikacja techniczna strony 9,10,11

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia czytelne strony z – Konstrukcji, projekt wykonawczy, Specyfikacja techniczna, strony 9,10,11.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

DYREKTOR
MUZEUM NARODOWEGO
Lech Karwowski
.....
Dyrektor Muzeum Narodowego w Szczecinie
Lech Karwowski